



ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

9 ноября 2022 г.

№ 671-П

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 24.01.2020 № 26-П

Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Правила определения объёма и предоставления Автономной некоммерческой организации дополнительного образования «Агентство технологического развития Ульяновской области» субсидий из областного бюджета Ульяновской области в целях финансового обеспечения её затрат в связи с осуществлением своей деятельности, утверждённые постановлением Правительства Ульяновской области от 24.01.2020 № 26-П «Об утверждении правил определения объёма и предоставления Автономной некоммерческой организации дополнительного образования «Агентство технологического развития Ульяновской области» субсидий из областного бюджета Ульяновской области в целях финансового обеспечения её затрат в связи с осуществлением своей деятельности», следующие изменения:

1) в пункте 2:

а) абзац первый изложить в следующей редакции:

«1) затрат, связанных с оплатой труда работников Агентства (далее – работники), за исключением затрат, связанных с осуществлением работникам стимулирующих выплат в форме премий и иных поощрительных выплат, уплатой страховых взносов на обязательное пенсионное страхование работников, а также на их обязательное социальное страхование на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством, обязательное медицинское страхование и обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний, а также затрат, связанных с возмещением работникам, направленным в служебные командировки, расходов, предусмотренных статьёй 168 Трудового кодекса Российской Федерации;»;

б) в подпункте «у» подпункта 2 слово «выдача» заменить словом «предоставление»;

в) в подпункте 4 слова «затраты, связанные» заменить словами «затрат, связанных»;

2) дополнить пунктом 2¹ следующего содержания:

«2¹. Для осуществления за счёт субсидий закупок товаров (работ, услуг), определённых в правовом акте Губернатора Ульяновской области, в объёме,

превышающем сто тысяч рублей, Агентство должно предварительно получить заключение областного государственного казённого учреждения «Корпорация развития интернет-технологий – многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг в Ульяновской области» о соответствии таких закупок указанному правовому акту Губернатора Ульяновской области.»;

3) абзац второй пункта 3 изложить в следующей редакции:

«Сведения о субсидиях размещаются на Едином портале бюджетной системы Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в установленных Министерством финансов Российской Федерации порядке и объёме не позднее 15-го рабочего дня, следующего за днём принятия закона Ульяновской области об областном бюджете Ульяновской области на соответствующий финансовый год и плановый период (закон Ульяновской области о внесении изменений в закон Ульяновской области об областном бюджете Ульяновской области на соответствующий финансовый год и плановый период).»;

4) в пункте 8:

а) в подпунктах 6 и 7 слово «результата» заменить словом «результатов»;

б) дополнить подпунктом 8 следующего содержания:

«8) сведения о реквизитах и содержании правового акта Губернатора Ульяновской области, указанного в пункте 2¹ настоящих Правил, о порядке предварительного получения Агентством соответствующих заключений областного государственного казённого учреждения «Корпорация развития интернет-технологий – многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг в Ульяновской области», а также о сроках и порядке предоставления Агентством копий таких заключений в Правительство.»;

5) в пункте 11¹ слово «результата» заменить словом «результатов», слова «соответствующего мероприятия» заменить словами «соответствующих мероприятий»;

6) в абзаце втором пункта 12 слово «результата» заменить словом «результатов», слова «указанного результата» заменить словами «указанных результатов».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель
Правительства области



В.Н.Разумков